
 

Homologação de inscrições

Porto Alegre, 21 de julho de 2025

 

Edital PROEXT nº 64/2025 de 27 de junho de 2025

Resultado da Homologação de Inscrições de propostas de exposições de artes visuais
para o Espaço de Artes da Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre nos anos de
2025/2 e 2026/1

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários  da Universidade Federal de
Ciências da Saúde de Porto Alegre (PROEXT) e o Núcleo Cultural (Ncult) divulgam a lista de
inscrições homologados de acordo com o item 4 do Edital PROEXT nº 64/2025.

 

A seguir, a listagem das propostas homologadas em ordem alfabética, de acordo com o item 4 do Edital
PROEXT nº 64/2025.

1. Dantara Stamado Ordovás
2. Gabrielle Menezes Gross Nunes
3. Lenon de Quadros M. Alves
4. Maria Katariina Leskinen

A seguir, a listagem das propostas não homologadas em ordem alfabética e os motivos no item 4 do Edital
PROEXT nº 64/2025.

1. Luise Aguzzi Borges, não atendimento ao item 3.9 do Edital.

 

Documento assinado eletronicamente por Luís Henrique Telles da Rosa, Pró-Reitor de Extensão,
Cultura e Assuntos Comunitários, em 21/07/2025, às 15:38, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufcspa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2235789 e
o código CRC AB9BBF9C.

21/07/2025, 15:39 SEI/UFCSPA - 2235789 - 921 - Homologação de inscrições

https://sei.ufcspa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1372398&infra_sis… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufcspa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufcspa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

